
   

 

 
 
 
København, den 3. juni 2003 

  
Manglende udnyttelse af 
Øresundsbroen koster 14 milliarder kr. 
pr. år 
 
 
Integrationen i Øresundsregionen er gået i stå, og det betyder et stort 
velfærdstab i både Danmark og Sverige. 
 
Det viser Erhvervslivets Øresundsindeks 2003, som HTS og Øresund Industri 
& Handelskammare i dag offentliggør for tredje år i træk.  
 
Konsulentvirksomheden Copenhagen Economics, der har udarbejdet 
Øresundsindekset, vurderer, at den langsomme integration i 
Øresundsregionen betyder et årligt økonomisk tab på op til 14 mia. 
kroner om året fra 2012.  
 
I en kommentar siger Bent Larsen, formand for Øresund Industri & 
Handelskammare og næstformand for HTS: 
 
”Det bliver stadig mere klart, at både Sverige og Danmark går glip af 
indtægter i milliardklassen som følge af den stagnerende integration. 
Regionen har brug for politisk handling for at fjerne de barrierer, der 
stadig er hverdag for arbejdsgivere og –tagere. De store knaster er 
fortsat de uløste problemer om for eksempel skat, social sikring og 
pensioner.”  
 
Martin Hvidt Thelle, seniorøkonom hos Copenhagen Economics, tilføjer: 
 
”Analyserne viser overraskende store økonomiske tab som følge af den 
langsomme integration. Følger man de beregninger af de økonomiske 
gevinster ved Øresundsintegrationen, som blev udarbejdet inden 
åbningen af den faste forbindelse, så skønner vi, at den langsomme 
integration betyder et tab på op til 14 mia. kroner i 2012 – under 
forudsætning af, at integrationen forløber med den hastighed, som vi 
har kunnet konstatere de seneste tre år.” Beregningerne viser, at tabet i 
2005 bliver på fem milliarder kroner. 
 
Øresundsindekset er i 2003 beregnet til 57, hvilket er uændret i forhold til 
sidste år. En værdi på 100 ville svare til et aktivitetsniveau, som man ville 
forvente i en situation helt uden barrierer mellem Sjælland og Skåne.    
 
 
Eventuelle spørgsmål rettes til Bent Larsen på 20 46 80 35 eller til 
kommunikationschef Carlos Villaro Lassen på tlf. 7225 5567 eller mobil 
4095 0612.  


